МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ - ЯХ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Комплекс средняя общеобразовательная школа – детский сад»

(МАОУ «КСОШ - ДС»)

                                                          Приказ

                                 г.Пыть-Ях

02.09.2022                                                                                           ОД-580

Об организации обеспечения питания

обучающихся из льготных категорий  в МАОУ «КСОШ-ДС»

 На основании постановления  Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 04.03.2016  № 59-п «Об обеспечении питанием

обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре», постановления администрации города Пыть-Яха от 28.06.2022 №

270-па, с целью организации питания обучающихся льготных категорий  в МАОУ

«КСОШ-ДС в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить списки обучающихся:

   1.1 льготного питания за счёт  средств субвенций из бюджета Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, согласно приложению1;

    1.2  бесплатного горячего питания обучающимся 1-4 классов с учетом уровня

софинансирования расходного обязательства муниципального образования из

средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в соответствии с

заключенным соглашением о предоставлении субсидии из бюджета субъекта

Российской Федерации местному бюджету

       1.3 одноразовое горячее питание обучающихся 5 - 11-х классов за счёт средств

местного бюджета согласно приложения;

2.Предоставить обучающимся питание на основании заявления одного из

родителей (законных представителей) по форме, установленной Положением об

организации питания обучающихся МАОУ «КСОШ-ДС».

3.Назначить ответственным за питание отдельных категорий обучающихся,

которым оказывается социальная поддержка в виде предоставления двухразового

питания за счет средств субвенций из бюджета Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры, на социального педагога Смола Л.Ю., с возложением на нее

обязанностей по ведению документации и отчетности.

4.Ответственным за организацию основного (горячего) питания и льготных

категорий обучающихся руководствоваться должностной инструкцией,

положением об организации основного (горячего) питания  и питания льготных

категорий  обучающихся школы.

5. Возложить ответственность за сопровождение обучающихся в столовую,

поддержание дисциплины и соблюдение  ими санитарных норм при приёме пищи

на классных руководителей: Шпортюк К.Л., Езерскую Н.Н., Леготину А.С.,

Пересада Н.Р., Шилову С.В, Барабанову С.П., Молодкину Т.Ю., Мореву М.А.,

Бровко Е.Н.., Фаманову Э.Р.,Федосову И..Г., Ломовицкую Ю.Ю., Кисакову О.А.,

Диденко А.В., Майненгер В.Н., Смола Л.Ю., Газизову Э.М., Гаранину Н.К.,

Игнатенко А.В., Василькову Н.А., Гельрод О.С., Шустову И.В., Беляева Т.В.   или

лиц  их замещающих.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МАОУ «КСОШ-ДС»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00A30060EC1FD216BFBC343FE035458B42
Владелец  Данилов  Константин Евгеньевич
Действителен с 15.04.2022 по 09.07.2023

К.Е.Данилов

Лист ознакомления к приказу

ОД-580 от 02.09.2022

Заместитель директора по УВР  Василькова Н.А.

Социальный педагог  Смола Л.Ю.